
Obec Úsuší

Údaje o organizaci
Název

Adresa

Právní forma

Kontaktní údaje
Telefon

E-mail

www stránky:

Obec Úsuší

Závěrečný účet za rok 2019
(v Kč)

sestavený ke dni 31.12.2019

Obec Úsuší

Úsuší3, PSČ:666 01 Úsuší

00366005

Obec

549 430181

ususi@volny.cz

www.ususi.cz

Doplňující údaje o organizaci

Bankovní spojení:

Členství obce:

Počet obyvatel:

KB Tišnov, a.s
KB Tišnov, a s
ČNB Brno

Svaz měst a obcí ČR

MAS Brána Vysočiny

01.01.2019

31.12.2019

č.ú.: 29321641/0100

č.ú.: 115-1082390237/0100
č.ú.: 94-11615641/0710

132

132

Obsah návrhu závěrečného účtu

II.

III.

IV.

Rozpočtové hospodaření - detailně

Rozpočtové hospodaření —sumárně
Měsíční stav finančních prostředků

Investiční a neinvestiční transfery

Majetek
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Ostatní doplňující údaje

KEO-W 1.11.348

Závěrečný účet za rok 2019

běžný účet

,fond obnovy vodovodu”

Strana 1/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

Rozpočtové hospodaření dle tříd —detailně

Závěrečný účet za rok 2019

PŘÍJMY

Třída

Třída

Třída

Třída

Třída

Třída

Třída

Třída

Položka

1

1112

1113

1121

1122

1211

1335

1340

1341

1361

1381

1382

1511

1

2

2111

2131

2141

2321

2324

2

3

3111

3

4

4111

4112

4

DAŇOVÉ PŘÍJMY

Daň z příjmů fyzických osob placené plátci

Daň z příjmů frzických osob placená
poplatníky
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná
srážkou

Daň z příjmů právnických osob

Daň z příjmů právnických osob za obce

Daň zpřidané hodnoty

Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí
lesa

Poplatek za provoz systému

poplatek ze psů
Správní poplatky
Daň zhazardních her s výjimkou dílčí dané z
technic.her

Zrušený odvod z loterií a pod.her
kr.výher.hrac.přĺstrojü
Daň z nemovitých věcí

DAŇOVÉ PŘÍJMY

NEDAŇOVÉPŘÍJMY

Příjmy z poskytování služeb a výrobků

Příjmy z pronájmu pozemků
Příjmy z úroků (část)

Přijaté neinvestiční dary

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

Příjmy z prodeje pozemků

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

PŘIJATÉ TRANSFERY

Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy
stát. rozpočtu
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci
souhrn.dotač.vzta

PŘIJATÉ TRANSFERY

PŘÍJMY CELKEM

Skutečnost

Skutečnost

437043.40

12040.oo

40603.22

378212.96

5130.oo

851496.89

139.88

69780.oo

1825.00

100.00

10140.70

51.03

121016.46

1927579.54

Skutečnost

35064.00

2966,00

68.12

5700,00

26822.28

70620.40

Skutečnost

0.00

0.00

Skutečnost

29000.00

65400.oo

94400.00

2092599.94

Rozpočet schválený

schválený

449800.00

11000,00

35600.00

368400.00

S200.oo

883800,00

0.00

70100,00

1900,00

1000.00

10000.oo

0.00

119000.00

1955800.oo

schválený
36800,00

5000,00

100.00

16000.oo

27000,00

84900.00

schválený

1000,00

1000,00

schválený

0.00

65400,00

65400.oo

2107100.00

97.16

109.45

114.05

102.66

98.65

96.34

0.00

99.54

96.05

10.00

101.41

0.00

101.69

98.56

95,28

59.32

68.12

35.63

99.34

83.18

0.00

0.00

0,00

100.00

144.34

99.31

Rozpočet upravený

upravený

449800.00

12100,00

40700.00

378300.00

5200,00

883800.00

200.00

70100,00

1900,00

1000,00

10200,00

100.00

121100,00

1974500,00

upravený
37100,00

5000,00

100.00

16000,00

34100,00

92300.oo

upravený

1000.oo

1000.oo

upravený

29000.oo

65400,00

94400,00

2162200,00

97.16

99.50

99.76

99.98

98.65

96.34

69.94

99.54

96.05

10.00

99.42

51.03

99.93

97.62

94.51

59.32

68.12

35.63

78.66

76.51

0.00

0.00

100.00

100.00

100.00

96.78

KEO-W 1.11.348

Rozdíl

Rozdíl

12756.60

60.00

96.78

87.04

70.00

32303.11

60.12

320.00

75.00

900.00

59.30

48.97

83.54

46920.46

Rozdíl

2036.oo

2034.oo

31.88

10300.00

7277.72

21679.60

Rozdíl

1000,00

1000.oo

Rozdíl

0,00

0.00

0.00

69600.06

Strana 2/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

Závěrečný účet za rok 2019

VÝDAJE

Třída

Třída

Třída

Třída

Položka

5

5011

5021

5023

5031

5032

5038

5133

5136

5137

5139

SIS3

5154

5156

5161

5162

5163

5166

5167

5168

5169

5171

5173

5175

5179

5193

5194

5222

5321

5329

5362

5364

5365

5492

5901

5903

5

6

6121

6122

6130

6313

6

BĚŽNÉ VÝDAJE

Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma
zaměst.na služ.mĺstech

Ostatní osobní výdaje

Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na
st.politiku zamě
Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění
Povinné pojistné na úrazové pojištění

Léky a zdravotnický materiál

Knihy, učební pomůcky a tisk

Drobný hmotný dlouhodobý majetek

Nákup materiálu jinde nezařazený

plyn

Elektrická energie

pohonné hmoty a maziva

Poštovní služby

Služby elektronických komunikací

Služby peněžních ústavů

konzultační, poradenské a právní služby

Služby školení a vzdělávání
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a

komunik.technologiemi

Nákup ostatních služeb

Opravy a udržování

Cestovné

Pohoštění

Ostatní nákupy jinde nezařazené

Výdaje na dopravní územní obslužnost

Věcné dary

Neinvestiční transfery spolkům

Neinvestičn ítransfery obcím

Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům
územní úrovně

Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu
Vratky transferů poskytnutých z
veř.rozpočtů ústř.úrovně
Platby daní a poplatků krajům,obcím a
státním fondům

Dary obyvatelstvu
Nespecifikované rezervy
Rezerva na krizová opatření

BĚŽNÉ VÝDAJE

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Budovy, haly a stavby

Stroje, přístroje a zařízeni

Pozemky
Inv.transfery

nefinanč.podnikatel.subjektům-právnic.
osob

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

VÝDAJE CELKEM

Skutečnost

Skutečnost

198931.oo

77332.oo

251000.00

49572,00

40493.oo

846.00

0.00

23835.00

9251.oo

25331.oo

14960,00

70010.oo

990.00

1169.oo

19157.86

18856.40

0.00

19580.00

30799.42

214037.07

63226.38

20322,00

4850.oo

3919.oo

15752.oo

5253.00

2000,00

12400,00

6000.00

73.00

23451.00

5130.00

19000.oo

0.00

0.00

1247527.13

Skutečnost

62299.S3

0.00

0.00

sooo.oo

67299.53

1314826.66

Rozpočet schválený

schválený

180000.00

58800.oo

275000.oo

47000.00

41400.oo

1600,00

1000.00

20000.oo

52200,00

132700.00

16600.00

78500,00

14000.oo

2600.oo

26000.oo

18600.oo

2000.oo

29000.00

15000,00

292000.00

697000.00

12500.oo

19300.00

3000,00

15800.00

13000.oo

3000,00

11000-00

6000,00

800.00

23500.00

5200,00

0.00

180000,00

5000,00

2299100.00

schválený

1583000.00

5000.oo

20000.oo

0.00

1608000,00

3907100.00

110.52

131.52

91.27

105.47

97.81

52.88

0.00

119.18

17.72

19.09

90.12

89.18

7.07

44.96

73,68

101.38

0.00

67.52

205.33

73.30

9.07

162.58

25.13

130.63

99.70

40.41

66.67

112.73

100.00

9.13

99.79

98.65

0.00

0.00

0.00

54.26

3.94

0.00

0.00

0.00

4.19

33.65

Rozpočet upravený

upravený

199000,00

88100.oo

275000,00

49600.oo

43000.oo

1600,00

1000.oo

23900.oo

37400,00

95800,00

17100.00

80000.oo

13200.oo

2300.oo

21000.oo

19100.oo

2000.oo

24500,00

30900.00

329600.00

725000.00

25800,00

20300.00

4000.oo

15800,00

13300.00

12400,00

6000,00

800.00

23500,00

5200.oo

19000.00

165100.oo

5000.oo

2400300.oo

upravený

1531900.00

5000.oo

20000.00

5000.00

1561900,00

3962200.00

99.97

87.78

91.27

99.94

94.17

52.88

0.00

99.73

24.74

26.44

87.49

87.51

7.50

50.83

91.23

98.72

0.00

79.92

99.67

64.94

8.72

78.77

23.89

97.98

99.70

39.50

40.00

100.00

100.00

9.13

99.79

98.65

100.00

0.00

0.00

51.97

4.07

0.00

100.00

4.31

33.18

KEO-W 1.11.348

Rozdíl

Rozdíl

69.00

10768,00

24000.00

28.00

2507,00

754.00

1000.00

65.00

28149,00

70469.00

2140.oo

9990.oo

12210,00

1131.oo

1842.14

243.60

2000.oo

4920,00

100.58

115562.93

661773.62

5478,00

15450.00

81.00

48.00

8047.00

3000.oo

0.00

0.00

727.00

49.00

70.00

0.00

165100.oo

5000-00

1152772.87

Rozdíl

1469600.47

sooo.oo

20000.oo

0.00

1494600.47

2647373.34

Strana 3/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně

Název položky

Změna stavu krátkodob.prostředkú na bank.účtech (+/-)

Závěrečný účet za rok 2019

FINANCOVÁNÍ

Položka

8115

8000

Skutečnost

-777773.28

-777773,28

Rozpočet schválený

1800000.00

1800000,00

-43.21

-43.21

Rozpočet upravený

1800000.oo

1800000,00

-43.21

-43.21CELKEMFINANCOVÁNÍ

Základní běžný účet
Běžné účty celkem

STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH

Počáteční stav k 1.1.2019

2.031.748,27

2.031.748,27

Obrat

777.773,28

777.773,28

PŘÍJMY

Rozpočet schválený

1955800.oo

84900.oo

1000.oo

65400,00

2107100,00

VÝDAJE

Rozpočet schválený

2299100.oo

1608000.00

3907100.00

Konečný stav k 31.12.2019

2.809.521,55

2.809.521,55

Změna stavu bankovních účtů

-777.773,28

-777.773,28

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Třída Skutečnost

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 1927579.54

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 70620.40

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0.00

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 94400,00

CELKEM PŘÍJMY 2092599.94

Třída Skutečnost

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 1247527.13

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 67299.53

CELKEM VÝDAJE 1314826.66

KEO-W 1.11.348

98.56

83.18

0.00

144.34

99.31

54.26

4.19

33.65

Rozpočet upravený

1974500,00

92300.oo

1000.oo

94400.oo

2162200.00

Rozpočet upravený

2400300.00

1561900.00

3962200.00

97.62

76.51

0.00

100.00

96.78

51.97

4.31

33.18

Rozdíl

46920.46

21679.60

1000.oo

0.00

69600.06

Rozdíl

1152772.87

1494600.47

2647373.34

Strana 4/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

Měsíční stav finančních prostředků

Měsíc

Leden

únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

II.

Závěrečný účet za rok 2019

Základní běžný účet

2085105.94

2186878.73

2242863.44

2282566.39

2387002.58

2497729.65

2604408.95

2640183.69

2690222.37

2691288.17

2701455.94

2809521.55

Pokladna 261/xx

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Neinvestiční transfery

29596.oo

18356,00

14275.oo

7729.oo

11938.oo

31232.oo

37991.00

4977 .oo

9112.oo

9815.oo

9236.oo

0.00

Vratka v průběhu
Poskytovatel Název

98348
Účelovédotacenavýdajespojenés volbami do Evropského

vps ČR
parlamentu

Poskytnuto k 31.12.

29.000,- Kč

29.000.00

Použito k 31.12.

14.700.00

14.700.00

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Neinvestiční transfery

Pol

4112

uz

00000

Popis

Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vztahu

Celkem

Poskytnuto k 31.12.

65400.oo

65400.oo

Použito k 31.12.

65400.oo

0.00

roku

0.00

0.00

Vratka v průběhu
roku

0.00

0.00

Vratka při fin.

vypořádání

14.300.00

(vráceno 15.1.2020)

14.300.00

Vratka při fin.

vypořádání

0.00

0.00

Obec Úsušíobdržela dne 11.9.2019Registraciakce a rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva zemědělství,
program 12966 Údržba a obnova kulturních venkovskýchprvků, názevakce: Opravakříže v Čížkách,účast státního
rozpočtu/dotace ve výši 55.650,- Kč, vlastní zdroje 23.850,- Kč, celkem 79.500,- Kč. Realizace projektu do 29.9.2020.
K 31.12.2019 obec neobdržela finanční prostředky, oprava kříže nebyla dokončena.

ObecÚsušíobdrželadne21.10.2019Rozhodnutío poskytnutídotaceod Ministerstvapro místní rozvoj,program11782
Podporarozvojeregionů2019+, názevakce:Úsuší—opravakaplePannyMarie, účaststátního rozpočtu/dotaceve výši
500.000,- Kč, vlastní zdroje 296.952,- Kč, celkem 796.952,- Kč. Realizace projektu do 30.6.2020. K 31.12.2019 obec
neobdržela finanční prostředky, oprava kaple nebyla dokončena.

KEO-W 1.11.348 Strana 5/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

lil.

Majetek

Název majetkového účtu

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby

Samost.hm.mov.věci a soub.hm. movit.věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Počáteční stav k 1.1.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskyt.zálohy na dlouh.hmotný majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

51490.oo

284025.00

14067382.92

339344.30

500910.60

726485.88

356600,00

33500.oo

-51490.00

-284025.oo

-4058383.00

-51332.00

-500910.60

Změna stavu

0.00

0.00

0.00

0.00

9251.oo

0.00

140102,53

0.00

0.00

0.00

-261874,00

-31608.00

-9251,00

Nedokončený hmotný majetek k 31.12.2019, účet 042:

Čížkyvodní zdroj
Odborná studie - kanalizace

Ing. Pavel Mátl (geometrické zaměření)
VCIj přístřešek
VCÚsportoviště
Veřejnéosvětlení—prodloužení,Úsuší
Veřejnéosvětlení—prodloužení,Čížky

celkem

310.100,00 Kč
41.000,00 Kč
5.500,00 Kč
28.463,00 Kč
20.036,53 Kč
65.582,00 Kč
12.221,00 Kč

496.702,53,- Kč

V roce 2019 bylo provedeny tyto změny v majetku:

o nákup DDHM externí disk—4.344,- Kč
o nákup DDHM nádoba na zimní posyp —4.907,- Kč

KEO-W 1.11.348

Závěrečný účet za rok 2019

Konečný stav k 31.12

51490,00

284025.00

14067382.92

339344.30

510161.60

726485.88

496702.53

33500,00

-51490.00

-284025.oo

-4320257,00

-82940.oo

-510161.60

Strana 6/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

IV.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Závěrečný účet za rok 2019

ObecÚsuší,zastoupenástarostouobce Ing. MarkemVrtělem, požádalao přezkoumáníhospodařeníobceza rok
2019 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor přezkumu obcí. Paní Ing. Pavla Mašková provedla dílčí
přezkoumání obce dne 10.12.2019 a paní Eva Sedláčková dne 4.5.2020 konečné přezkoumání hospodaření. Při
přezkoumání hospodaření obce nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření obce za rok
2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnosti. Poměrné ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0%,
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 6,87%,
c) podíl zastavenéhomajetku na celkovémmajetku územního celku 0%.

DluhobceÚsušík 31.12.2019nepřekročil60%průměru příjmůzaposlední4 rozpočtovéroky.

v.

Ostatní doplňující údaje
ObecÚsušínenízřizovatelempříspěvkovéorganizace.

Obec Úsušínevedežádnou vedlejší hospodářskouČinnost,veškeréfinanční operace byly zaúčtoványv rámci
rozpočtu. Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu a rozpočtových změn je v souladu s platnými právními
předpisy. Rozpočtová opatření jsou evidována v souladu s 5 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územního rozpočtu.

Finanční prostředky na rozvoj a obnovu vodovodu jsou vedeny na bankovním účtu u Komerční banky Tišnov,
č.ú. 115-1082390237/0100, stav k 31.12.2019 - 279.133,31 Kč.

Inventarizace majetku

Na základě příkazu starosty byla jmenována tříčlenná inventarizační komise a provedena inventarizace majetku
k 31.12.2019. Inventarizace majetku je doložena Zápisy inventarizační komise včetně soupisů inventarizačního

majetku. Stavy majetku byly sumarizovány a odsouhlaseny na účetní evidenci. Nebylo shledáno rozdílu.

Obec poskytla neinvestiční příspěvky

1.000,-- Kč (sociálně-právní ochrana dětí)Město Tišnov

Město Tišnov 10.400,-- Kč (příspěvek na sociální služby)

Obec Svatoslav 1.000,-- Kč (zabezpečení požární ochrany)

6.000,-- Kč (funkce pověřence dle nařízení GDPR)Tišnovsko

MAS Brána Vysočiny 1.320,-- Kč (členský příspěvek)

2.599,-- Kč (členský příspěvek)SMO Praha

Majetkové účasti —nemáme

Obec vlastní 53.725 m2lesních pozemků.

KEO-W 1.11.348 Strana 7/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark


Obec Úsuší

Zůstatky na bankovních účtech k 31.12.2019

Komerční banka Tišnov

Komerční banka Tišnov „fond”

Česká národní banka

Celkem

Pokladna

2.416.531,47 Kč

279.133,31 Kč

113.856,77 Kč

2.809.521,55 Kč

0,00 Kč

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet: Ing. Hana Odehnalová

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis:

Statutární zástupce: starosta obce Ing. Marek Vrtěl

Podpis: .... ..... .... ..... .... .. .

Razítko organizace

OBEC

Návrhzveřejněn na úřední descea současněnaelektronické úřední desce:
Schválen:

Zveřejněn na úřední desce a současně na elektronické úřední desce:

KEO-W 1.11.348

13.5.2020

29.5.2020

2.6.2020

Závěrečný účet za rok 2019

Strana 8/8

Searchable PDF created by OCR.space (Free Version)

https://ocr.space/searchablepdf#watermark

